

Democratic Eyewear Østerbro ApS

Østerbrogade 54
2100 København Ø

CVR-nr. 42 36 80 24

Årsrapport for 2022

(Årsrapport for 2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2023

Thomas Falck
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Democratic Eyewear Østerbro ApS
Østerbrogade 54
2100 København Ø

CVR-nr.: 42 36 80 24
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 6. maj 2021
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemsted: København

Direktion

Stig Engelbreth Hansen, direktør
Lone Susanne Lorentzen, direktør
Thomas Falck, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed med salg af optikerprodukter, herunder briller og kontaktlinser samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 202.914, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 868.846.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter forholdene og forventer et forbedret resultat i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.395.699	1.841.432
Personaleomkostninger	1	<u>(1.040.459)</u>	<u>(994.126)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		355.240	847.306
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(75.714)</u>	<u>(50.476)</u>
Resultat før finansielle poster		279.526	796.830
Finansielle indtægter	3	11.390	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(15.163)</u>	<u>(17.018)</u>
Resultat før skat		275.753	779.812
Skat af årets resultat	5	<u>(72.839)</u>	<u>(163.880)</u>
Årets resultat		<u>202.914</u>	<u>615.932</u>
Overført resultat		<u>202.914</u>	<u>615.932</u>
		<u>202.914</u>	<u>615.932</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Indretning af lejede lokaler	6	403.810	479.524
Materielle anlægsaktiver		403.810	479.524
Deposita		4.228	0
Finansielle anlægsaktiver		4.228	0
Anlægsaktiver i alt		408.038	479.524
Færdigvarer og handelsvarer		175.677	221.024
Varebeholdninger		175.677	221.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2.480
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.366.912	1.045.015
Andre tilgodehavender		35.152	13.117
Tilgodehavender		1.402.064	1.060.612
Likvide beholdninger		48.907	9.050
Omsætningsaktiver i alt		1.626.648	1.290.686
Aktiver i alt		2.034.686	1.770.210

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overkurs ved emission		0	10.000
Overført resultat		828.846	615.932
Egenkapital	7	<u>868.846</u>	<u>665.932</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	48.333	32.496
Hensatte forpligtelser i alt		<u>48.333</u>	<u>32.496</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.789	52.210
Gæld til tilknyttede virksomheder		750.640	733.763
Skyldigt sambeskatningsbidrag		57.002	131.384
Anden gæld		187.983	143.501
Feriepengeforpligtelser		34.093	10.924
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.117.507</u>	<u>1.071.782</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.117.507</u>	<u>1.071.782</u>
Passiver i alt		<u>2.034.686</u>	<u>1.770.210</u>
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	10.000	615.932	665.932
Årets resultat	0	(10.000)	202.914	192.914
Overført fra overkurs ved emission	0	0	10.000	10.000
Egenkapital 31. december 2022	40.000	0	828.846	868.846

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.020.816	983.330
Andre omkostninger til social sikring	<u>19.643</u>	<u>10.796</u>
	<u>1.040.459</u>	<u>994.126</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>75.714</u>	<u>50.476</u>
	<u>75.714</u>	<u>50.476</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>11.390</u>	<u>0</u>
	<u>11.390</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	9.763
Andre finansielle omkostninger	<u>15.163</u>	<u>7.255</u>
	<u>15.163</u>	<u>17.018</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	57.002	131.384
Årets udskudte skat	<u>15.837</u>	<u>32.496</u>
	<u>72.839</u>	<u>163.880</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Indretning af lejede lokaler
		<u>530.000</u>
Kostpris 1. januar 2022		530.000
Kostpris 31. december 2022		<u>530.000</u>
		50.476
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		75.714
Årets afskrivninger		<u>126.190</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>403.810</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>403.810</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021
	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	40.000	0
Tilgang i året	0	40.000
Virksomhedskapital	40.000	40.000

8 Hensættelse til udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	32.496	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	15.837	32.496
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	48.333	32.496

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	18.879	12.215
Kompensation	29.454	29.454
Skattemæssigt underskud	0	(9.173)
	48.333	32.496

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Democratic Eyewear A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2021 eller senere.